GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 11/2012

MARINO JOSÉ POLLO, PREFEITO MUNICIPAL
DO MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, Faz Saber que conforme artigo 39, § 6º da
Constituição Federal torna público os Subsídios e Vencimentos dos Cargos e
Empregos Públicos, conforme segue:

Servidores Públicos:

  Quadro dos Cargos de provimento Efetivo da Administração Municipal.

Cargo Padr

ão
Vencimento do cargo em R$

Classe

  C.Horári

a/Sem.

  A B C D E F G
Agente Administrativo 12 1.329,97 1.423,08 1.522,57 1.629,33 1.743,37 1.865,30 1.996,02 40 horas

Agente Administrativo Aux. 08 760,68 814,06 870,77 931,74 996,95 1.066,71 1.141,32 40 horas

Agente de Campo 06 669,08 715,79 766,14 819,52 877,14 938,41 1.004,23 44 horas

Agente de Fiscalização Sanitária 10 1.016,06 1.087,33 1.163,16 1.244,74 1.331,79 1.424,90 1.524,69 40 horas

Assistente Social 13 1.371,22 1.467,06 1.569,88 1.679,68 1.797,36 1.923,23 2.057,89 20 horas

Assistente Social 17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 40 horas

Assistente de Informática 14 1.685,74 1.803,73 1.929,90 2.065,17 2.209,54 2.364,22 2.529,83 40 horas

Atendente de Educação Infantil 08 760,68 814,06 870,77 931,74 996,95 1.066,71 1.141,32 40 horas

Auxiliar de Enfermagem 09 891,10 953,58 1.020,30 1.091,58 1.168,01 1.249,90 1.337,25 44 horas

Auxiliar de Eletricista 04 580,82 621,46 664,83 711,54 761,28 814,66 871,68 44 horas

Atendente de Biblioteca 08 760,68 814,06 870,77 931,74 996,95 1.066,71 1.141,32 40 horas

Carpinteiro 10 1.016,06 1.087,33 1.163,16 1.244,74 1.331,79 1.424,90 1.524,69 44 horas

Cirurgião Dentista 14 1.685,74 1.803,73 1.929,90 2.065,17 2.209,54 2.364,22 2.529,83 24 horas

Cirurgião Dentista 17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 40 horas

Contador 17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 40 horas

Controlador Interno 16 2.088,22 2.234,41 2.390,91 2.558,03 2.737,28 2.928,97 3.134,00 40 horas

Desenhista 05 638,45 683,03 730,95 782,21 836,80 895,34 958,12 40 horas

Doméstica 04 580,82 621,46 664,83 711,54 761,28 814,66 871,68 44 horas

Educador de Atividades Físicas 07 701,53 750,67 803,14 859,55 919,61 983,91 1.052,75 20 horas

Educador de Atividades Físicas 13 1.371,22 1.467,06 1.569,88 1.679,68 1.797,36 1.923,23 2.057,89 40 horas

Educador Sanitário 10 1.016,06 1.087,33 1.163,16 1.244,74 1.331,79 1.424,90 1.524,69 40 horas

Eletricista 05 638,45 683,03 730,95 782,21 836,80 895,34 958,12 44 horas

Engenheiro Civil 17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 40 horas

Engenheiro Agrônomo 17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 40 horas

Enfermeiro 17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 40 horas

Farmacêutico 16 2.088,22 2.234,41 2.390,91 2.558,03 2.737,28 2.928,97 3.134,00 40 horas

Fiscal 12 1.329,97 1.423,08 1.522,57 1.629,33 1.743,37 1.865,30 1.996,02 40 horas

Instrutor de Música 12 1.329,97 1.423,08 1.522,57 1.629,33 1.743,37 1.865,30 1.996,02 40 horas

Leiturista 10 1.016,06 1.087,33 1.163,16 1.244,74 1.331,79 1.424,90 1.524,69 44 horas

Mecânico 10 1.016,06 1.087,33 1.163,16 1.244,74 1.331,79 1.424,90 1.524,69 44 horas

Médico  17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 20 horas

Médico 28 6.860,65 7.341,07 7.855,17 8.405,05 8.993,45 9.623,10 10.296,73 40 horas

Médico Veterinário 17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 40 horas

Mestre de Obras 13 1.371,22 1.467,06 1.569,88 1.679,68 1.797,36 1.923,23 2.057,89 44 horas

Monitor de Programas Sociais 04 580,82 621,46 664,83 711,54 761,28 814,66 871,68 20 horas

Motorista 06 669,08 715,79 766,14 819,52 877,14 938,41 1.004,23 44 horas

Nutricionista 10 1.016,06 1.087,33 1.163,16 1.244,74 1.331,79 1.424,90 1.524,69 20 horas

Nutricionista 15 1.823,74 1.951,43 2.087,92 2.234,11 2.390,61 2.558,03 2.736,98 40 horas

Operador de Máquina 07 701,53 750,67 803,14 859,55 919,61 983,91 1.052,75 44 horas

Operário 04 580,82 621,46 664,83 711,54 761,28 814,66 871,68 44 horas

Operário Especializado 05 638,45 683,03 730,95 782,21 836,80 895,34 958,12 44 horas

Pedreiro 10 1.016,06 1.087,33 1.163,16 1.244,74 1.331,79 1.424,90 1.524,69 44 horas

Procurador Jurídico 17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 24 horas

Psicólogo 13 1.371,22 1.467,06 1.569,88 1.679,68 1.797,36 1.923,23 2.057,89 20 horas

Recreacionista 03 526,23 562,92 602,35 644,51 689,70 737,93 789,49 40 horas

Servente de Obras 07 701,53 750,67 803,14 859,55 919,61 983,91 1.052,75 44 horas

Telefonista Recepcionista 04 580,82 621,46 664,83 711,54 761,28 814,66 871,68 44 horas

Tesoureiro 13 1.371,22 1.467,06 1.569,88 1.679,68 1.797,36 1.923,23 2.057,89 40 horas

Técnico em Contabilidade 17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 40 horas

Técnico Agrícola 13 1.371,22 1.467,06 1.569,88 1.679,68 1.797,36 1.923,23 2.057,89 40 horas

Técnico de Informática 11 1.266,28 1.354,84 1.449,77 1.551,38 1.659,96 1.776,12 1.900,48 40 horas

Tecnólogo em Topografia 16 2.088,22 2.234,41 2.390,91 2.558,03 2.737,28 2.928,97 3.134,00 40 horas

Vigia 04 580,82 621,46 664,83 711,54 761,28 814,66 871,68 44 horas

Zelador de Escola 06 669,08 715,79 766,14 819,52 877,14 938,41 1.004,23 40 horas

Zootecnista 16 2.088,22 2.234,41 2.390,91 2.558,03 2.737,28 2.298,97 3.134,00 30 horas

Zootecnista 17 2.886,81 3.088,81 3.305,06 3.536,48 3.783,97 4.048,75 4.332,03 40 horas

Empregos Públicos – Regime CLT

Agentes Comunitários de Saúde R$ 688,04

Médico R$ 6.861,10

Cargo Efetivo de Professor 20 horas

CLASSE NÍVEL 1 NÍVEL 2 NÍVEL 3 NÍVEL 4 Nível Especial

Em Extinção

A 757,64 891,70 980,87 1.078,84 811,02

B 789,49 954,18 1.049,42 1.154,36 867,74

C 844,69 1.020,60 1.122,51 1.235,04 928,10

D 903,83 1.091,58 1.201,07 1.321,17 992,70

E 967,22 1.167,71 1.285,08 1.413,98 1.062,46

F 1.034,56 1.249,29 1.374,86 1.512,56 1.136,47

Cargo Efetivo de Professor 30 horas

CLASSE NÍVEL 1 NÍVEL 2 NÍVEL 3 NÍVEL 4

A 1.136,47 1.337,55 1.471,31 1.618,41

B 1.184,39 1.431,27 1.574,13 1.731,84

C 1.266,88 1.531,06 1.683,92 1.852,56

D 1.355,75 1.637,52 1.801,60 1.982,07

E 1.450,99 1.751,86 1.927,77 2.120,98

F 1.552,29 1.874,09 2.062,44 2.268,99

Quadro dos Cargos de Funções Gratificadas Específicas do Magistério.

Denominação Padrão  Vencimento em R$

Vice-Diretor de Escola 01 630,86

Diretor de Escola 02 1.061,55

Quadro dos Cargos em Comissão da Administração Municipal.

Denominação Padrão  Vencimento em R$

Chefe de Equipe 01 669,38

Chefe de Seção 02 1.003,01

Diretor de Departamento 03 1.094,00

Oficial de Gabinete 04 2.123,10

Assessor Jurídico 05 2.886,81

Quadro dos Cargos de Funções Gratificadas da Administração Municipal.

Denominação Padrão  Vencimento em R$

Chefe de Equipe 01 209,88

Chefe de Seção 02 394,29

Diretor de Departamento 03 454,95

Oficial de Gabinete 04 606,60

Conselheiros Tutelar:   R$ 665,59

Agentes Políticos

Agentes Subsídio R$

Prefeito 7.474,86

Vice-Prefeito 5.217,91

Secretários Municipais 2.483,53

O presente Edital entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO, 01 DE FEVEREIRO DE 2012.

Registre-se e Publique-se                                         MARINO JOSÉ POLLO
                                                                             PREFEITO MUNICIPAL

               NELSON ARI NÜSKE
         SEC. MUN. ADM. FAZENDA